## CAPUT IX.

De ritu, seu ceremoniis quibus celebrari Missa debet.

Quæst. I. Quotuplex est caeremoniarum Missæ genus?

Quæst. II. Quot sunt ornamenta sacerdotalia?

Quæst. III. Quenam sunt sacrarum vestium mystice significationes?

Quæst. IV. Licitam ne aliquando est absque sacris vestibus celebrare?

Quæst. V. Urget ne præceptum recitandi præscriptas preces in vestibus sacris induendis?

Quæst. VI. Licitum ne est ad evitandam mortem sine vestibus sacris celebrare?

Quæst. VII. Quid dicendum de vestibus ipsius Sacerdotis, de capillitio, annulo, & baculo?

Quæst. VIII. Quot in partes Missa tribuitur, & quæ caeremoniæ ipsam comitantur?

## CAPUT X.

Nonnulla alia quæstioncule circa Rubricas, & ritus Missæ celebrandæ.

Quæst. I. Est ne peccatum mortale negligere Rubricas in Missa celebrandâ?

Quæst. II. Qui omittit aliquam Missæ partem, peccat ne mortaliter?

Quæst. III. Licet ne aliquid addere, vel immutare in Missa?

Quæst. IV. Quid de verborum expressione dicendum?

Quæst. V. Quantum temporis insumere Sacerdos debet in Missa celebrandâ?

Quæst. VI. Quæ distractio mentis reputanda est mortalis in Missa celebrandâ?

FINIS.

LIBER PRIMUS  
DE SACRAMENTIS

IN GENERE.

## DISSERTATIO UNICA.

CAPUT I.

Propositiones ab Ecclesia damnatæ.

## ALEXANDER VII.

damnavit sequentes.

8. **D**uplicatum stipendium potest Sacerdos pro eadem Missa licite accipere, applicando pœnitenti partem etiam specialissimam fructus ipsimet celebranti correspondentem; idque post decretum Urbani VIII.
9. Post decretum Urbani potest Sacerdos cui Missæ celebrandæ traduntur, per alium satisfacere, collato illi minori stipendio, alia parte stipendii sibi retenta.
10. Non est contra iustitiam pro pluribus Sacrificiis stipendium accipere, & Sacrificium unum offerre; neque etiam est contra fidelitatem, etiam si promittam, promissione etiam iuramento firmata, dari stipendium, quod pro nullo alio offeram.

38. Mandatum Tridentini factum Sacerdoti sacrificanti ex necessitate cum peccato mortali, confitendi quam primum, est consilium, non præceptum.

39. Illa particula quam primum intelligitur, cum Sacerdos suo tempore confitebitur.

## INNOCENTIUS XI.

1. Non est illicitum in sacramentis confendendis sequi opinionem probabilem de valore sacramenti, relicta ratione, nisi id vetet lex, conventio, aut periculum gravis damni incurrendi. Hinc sententia probabilis tantum utendum non est in collatione baptismi, ordinis sacerdotalis, aut episcopalis.

Conc. Theol. Tom. VIII.

29. Urgens metus gravis est causa iusta sacramentorum administrationem simulandi.

56. Frequens confessio, & communio etiam in his qui gentiliter vivunt, est nota prædeterminationis.

## ALEXANDER VIII.

22. Sacrilegi sunt iudicandi qui ius ad communionem percipiendam pretendunt, ante quam condignam de delictis suis penitentiam egerint.

23. Similiter arcendi sunt a sacra communione quibus nondum inest amor Dei purissimus, & omnis mixtionis expertus.

29. Valuit aliquando baptismus sub hac forma collatus, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, prætermisiss illis verbis, Ego te baptizo.

30. Valet baptismus collatus a ministro quæ omnem ritum externum, formamque baptizandi observet; intus vero in corde suo apud se resalvit: Non intendo facere quod facit Ecclesia.

§. I.

Brevis expositio thesæ ab Innocentio XI. præscriptæ.

I. Prima thesîs præscripta a Ven. Innocentio XI. est legitimum confectarium Probabilissimi. Ante cuiusmodi thesîs præscriptionem, Probabilissimæ maioris ex parte (nam circiter septuaginta numerantur) usum Probabilissimi in quacumque materia licitam prœgnabant. P. Gabriel Vaquez 1. 2. p. 18111.

A 6. 111.

c. 111. & III. Part. *disp. cxlvi. c. 11. num. 27.* docent ledi quidem caritatem, secus reverentiam sacramenti debitam, si in administrandis sacramentis sequamur opinionem minus probabilem. Idem docent P. Thomas Sanchez *Lib. I. in Decal. cap. ix. num. 33.* ubi hac habet. *Existimo tamen probabilibus esse licere in sacramentorum administratione uti opinionem minus probabilem, relicta probabiliore, ac tunc, non obstante irritandi sacramenti periculo, cum dupli- citem rationem limitationis. Prior est, ut sit in re que non est contra communem Ecclesie usum praesentem ut eo modo, & non aliter administrantur sacramenta. . . . Posterior est, ne pars minus tuta, quamvis probabilior sit, de- rogat obligationi & caritati, & misericordiae respicientis remedium proximi.*

II. P. Dominicus Viva in hac thesina num. 8. refert, PP. Serra, & Ledesma Dominicanos docuisse datam propositionem: potuisset addere etiam *Medinam, Idephonsum*, & alios illius Ordinis Probabilistas, quos ego non minus ac Probabilistas alterius instituti, confutare soleo. Unum ego petere iure valeo, ut qua libertate P. Viva cum aliis recenter laxas Dominicanorum quorundam qui post Medinam usque ad annum circiter 1656. scripserunt, opiniones, eadem mihi aliorum Probabilistarum opiniones, morum integritati adversas, resellere sine reprehensione licitum sit; non ut vices rependam, sed ut lectores instruam, & quid cavere illi debeant, patefaciam. Medina, Idephonfus, Ferre, Serra, Zanardus, & pauci alii Dominicani Probabilistae vix noti sunt Confessarii, Parochi, aliique qui morum doctrinae student: siquidem Auctores illi volumina eviderunt Theologiae scholasticae, & de actibus humanis scribentes Probabilistam controversiam tractarunt. Istorum libri in bibliothecis iacent, nullaque notocentum inserunt. Et hoc est in causa quo ego illum examen praetereo. At opera Tamburini, Egoarbi, Castropalaei, Sporer, Viva, Salmanticensis, Leandri, Diane, Bonacinae, & similia, omnium manibus tenentur: idcirco istorum opiniones, qua imbecillitati meae falsae, & laxitatis plenae apparent, resello, lectione, ut ad eadem caveant, moneo. Hinc usque pertinet in hoc negotio consilium meum. Sed haec dicis causa. In leniam revertantur.